
 

Settore: DG 
Proponente: 33.A 
Proposta: 2016/2198 
 

  

 
del 28/11/2016   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1694 
 

del 28/11/2016 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE 
GESTIONE E SVILUPPO DELLE TECNOLOGIE E DEI 

SISTEMI INFORMATIVI 
 

 
 

 
Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE  PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ AL SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINO. PERIODO 01/01/2017 – 
31/12/2021. 

 
 
 



 

L'anno duemilasedici, addì 28 del mese di NOVEMBRE, in Reggio nell'Emilia, presso la sede 

del Servizio Affari Istituzionali e Semplificazione Amministrativa - U.O.C. Acquisti, Appalti e 

Contratti - Via San Pietro Martire, 3 - Reggio Emilia, ha luogo l'esperimento della procedura 

negoziata allo scopo di conferire l'appalto in oggetto "Servizio di connettività al sistema di 

videosorveglianza cittadino. Periodo 01/01/2017 - 31/12/2021";  

 

Premesso che: 

 con Determinazione dirigenziale RUD n. 1068 del 03/11/2016 è stata approvata la 

determina a contrattare inerente la procedura in oggetto con la quale si definiva di 

invitare alla procedura tutte le ditte regolarmente iscritte al mercato elettronico di 

CONSIP e abilitate al bando denominato "ICT 2009 -PRODOTTI E SERVIZI PER 

L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI"  

 a mezzo della piattaforma Consip sono state invitate a presentare offerte entro le ore 

17.00 del giorno 22/11/2016 tutte le n. 12.279 ditte iscritte al bando ICT 2009; 

Dato atto che: 

 alla procedura negoziata, entro la scadenza del 22/11/2016 (ore 17.00), tramite la 

piattaforma CONSIP , è pervenuta l'unica offerta da parte della ditta BT ENIA SpA;  

Considerato che: 

 la dott.ssa Lorenza Benedetti, nella sua qualità di RUP il giorno 23/11/2016 procede 

all'apertura dell'unica offerta pervenuta da parte della ditta BT ENIA SpA, verificandone 

il contenuto e attestando la presenza delle sotto elencate buste: 

 Busta Documentazione amministrativa; 

 Busta Offerta economica; 

 il RUP procede pertanto all'apertura della busta "Documentazione amministrativa", 

onde verificare l'assenza di cause di esclusione, nonchè al controllo delle dichiarazioni 

presentate , sui requisiti di partecipazione; 



 

 la ditta BT ENIA SpA ha presentato tutta la documentazione amministrativa richiesta 

corretta ed idonea alla qualificazione della gara, ad eccezione della mappa, che è stata 

presentata senza firma digitale; 

 pertanto, attraverso la piattaforma CONSIP, è stato richiesto alla ditta di completare la 

documentazione amministrativa, con l'invio della mappa firmata digitalmente; 

 in data 23/11/2016 la ditta BT ENIA SpA ha fatto pervenire, attraverso la piattaforma 

CONSIP, il documento richiesto, regolarmente sottoscritto con firma digitale; 

Visti altresì: 

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016 

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

1. di ammettere la ditta BT ENIA SpA al prosieguo della gara; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 

del Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite PEC ai concorrenti ammessi ai sensi 

dell'art. 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016. 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Lorenza Benedetti

 



 

 


		2016-11-28T15:45:13+0000
	BENEDETTI LORENZA




